
  

 

 

 

 

 

Ontwerpbesluit 54/  B 
 

 

Voorgestelde behandeling   

PS-vergadering : 31 oktober 2014 

 

 

 

 

 

Onderwerp 

Initiatiefvoorstel van de Partij voor de Dieren inzake beperken 

bijensterfte in Noord-Brabant, verzoek tot ondersteuning maatregelen ter 

bevordering van een bijvriendelijke leefomgeving met positieve effecten 

voor economie en ecologie. 

 

 

 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

  1/2 

Datum 

23 juni 2014 

Documentnummer 

PS: 3652891 

 gelezen het initiatiefvoorstel van de Partij voor de Dieren d.d. 23 juni 
2014;  

 

besluiten: 

1. Het initiatiefvoorstel inzake beperken bijensterfte in Noord-

Brabant vast te stellen. 

2. De dekking te zoeken binnen de begrotingsruimte ‘kansen voor 
Brabant waarover een politiek besluit niet kan worden uitgesteld 

tot de volgende bestuursperiode’ (Voorjaarsnota 2014), als volgt 
opgebouwd: 

a. € 300.000 projectsubsidie project 1, Opleiding 

voedselvoorziening bestuivende insecten (bijen en 

biodiversiteit) voor beleidsmedewerkers en uitvoerders in 

Brabantse gemeenten en de provincie  

b. € 100.000 projectsubsidie project 2, Imkeropleiding  

c. € 1 miljoen projectsubsidie project 3, Pilot groene 

gemeenten, gebruik van bijvriendelijke 

veevoedergewassen, groenbemesters en (akker)randen 

d. € 300.000 projectsubsidie project 4, Vooruitlopen op de 
GLB (Gemeenschappelijk Landbouwbeleid)-regeling, 

invulling EFA (Ecological Focus Areas)  

e. € 1,5 miljoen projectsubsidie project 5, Het realiseren van 

zogenoemde bijenlinten langs fietspaden en waterwegen  



  

  2/2 

Datum 

23 juni 2014 

Documentnummer 

PS: 3652891 

f. € 300.000 projectsubsidie project 6, Impuls voor lokale 

initiatieven rondom voedselvoorziening voor bijen en 

andere bestuivende insecten 

 

 

’s-Hertogenbosch,  

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

de voorzitter de griffier 

 


